
 Kunratický zpravodaj 
Periodický tisk obce Kunratice u Cvikova, vycházející jedenkrát za dva měsíce.  Vychází v obci Kunratice 

u Cvikova, evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod č. 12356789/2015. Obec Kunratice u Cvikova, 

                    IČ 00524301, se sídlem obecního úřadu Kunratice 145, 471 55 Kunratice u Cvikova, e-mail: kunraticky.zpravodaj@seznam.cz 

                    Vyšlo dne 15. prosince 2023, č. 6 / 2023. Krajské přílohy lze stáhnout pomocí uvedeného hypertextového odkazu ve vydání.  

                    Redakční rada: Ing. Bc. Josef Černý, MBA, korektury textů PhDr. Ivana Kultová, ke stažení zde: https://www.kunraticeucvikova.eu/ 

 

 

Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé,  

rok 2023 se pomalu blíží do svého závěru a přibližně za dva 

týdny se stane minulostí. Přípravy na vánoční svátky, úklid, 

shánění dárků a pečení cukroví jsou v plném proudu 

a vánoční atmosféra na nás dýchá doslova ze všech stran. 

Je od Vás milé, že jste si udělali chvilku času na přečtení 

prosincového zpravodaje. V několika málo větách vám 

za odměnu přinesu ohlédnutí za končícím rokem a plány 

a vize na ten příští. 

   Největšími stavebními akcemi, s ohledem na investované 

náklady, bylo dokončení stavby hřiště na workout a parkour 

s celkovými náklady 2,15 mil. Kč. Dále rekonstrukce budovy 

Základní a Mateřské školy, resp. úprava vstupu do půdních 

prostor a výměna zdroje vytápění. Náklady cca 800 tis. Kč 

z rozpočtu obce. Následovalo dokončení další etapy 

veřejného osvětlení, směrem na Lindavu. Náklady 

515 tis. Kč, dotace Libereckého kraje 250 tis. Kč. Dokončení 

studie odkanalizování obce a její následné projednání 

s obyvateli a partnerem projektu, Severočeskou 

vodárenskou společností. Byl určen způsob a rozsah 

projektové přípravy, která bude zpracována pravděpodobně 

v následujícím roce. Byla dokončena projektová 

dokumentace parkoviště v centru obce, včetně 

pravomocného územního rozhodnutí. Nyní budeme hledat 

vhodný dotační titul pro získání finančních prostředků 

na realizaci. Předpokládané náklady by se měly pohybovat 

kolem 3,5 mil. Kč. Zahájena byla příprava projektové 

dokumentace stavby pumptrack u cyklostezky, opravy 

historického mostu v centru obce, pasportu dopravního 

značení, energetické koncepce obce a v neposlední řádě 

i příprava krajinného konceptu s následnou realizací 

opatření, která si kladou za cíl zadržení vody v krajině jako 

preventivní protipovodňové opatření.  

   Pro rok 2024 plánujeme opravu 2 úseků místních 

komunikací s dotací Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná se 

o část recyklátové cesty od hřiště k č. p. 150 a taktéž 

recyklátová cesta od č. p. 53 k č. p. 50. Předpokládané 

realizační náklady obou úseků činí 2,5 mil. Kč, dotace MMR 

1,2 mil. Kč. Délka opravených úseků 441 m. Další poměrně 

velikou a finančně náročnou stavební akcí je další etapa 

rekonstrukce Základní a Mateřské školy. Tentokrát se jedná 

o tělocvičnu, družinu, šatny a vchodové dveře. 

Předpokládané náklady 1,6 mil. Kč, realizace v průběhu 

letních prázdnin. Podána žádost o dotaci. Následuje 

rekonstrukce kotelny v č. p. 411 – polyfunkční dům s byty. 

Stávající plynové kotle budou nahrazeny novými, 

kondenzačními. Dokončujeme přípravu projektové 

dokumentace a rozpočtu. Odhadované náklady 

500–700 tis. Kč. V roce 2024 plánujeme optimalizaci 

systému nakládání s odpady, a to formou zavedení nového 

systému sběru tříděných odpadů, tzv. Door-to-door systém, 

zkráceně D2D. Více informací o systému se dočtete uvnitř 

zpravodaje. V průběhu ledna bychom měli zažádat o dotaci 

na pořízení nádob. Spolu s nádobami bude možné pořídit 

i další kompostéry. O možnosti objednávky budete 

informováni. Další možností k recyklaci odpadů, bude 

pořízení nových kontejnerů na použité oblečení v prvním 

čtvrtletí příštího roku. Celkem budou tři a rozmístíme je 

na stanoviště u sběrného dvora, v centru za obecním 

úřadem a poslední u vývěsky v dolní části obce. 

   Zimní údržba komunikací. Evergreen každé zimy. 

Pravděpodobně se budu již po několikáté opakovat, ale 

odklízení sněhu z komunikací je prováděno do obou krajnic 

komunikací, a to z důvodu zajištění dostatečného 

průjezdného profilu i při vysoké sněhové pokrývce. Dopředu 

se proto omlouváme všem obyvatelům, kterým mnohdy 

stroj nahrne sníh před vrata či branku, ale jiným způsobem 

to zkrátka nelze zařídit. 

   Na závěr mi dovolte poděkovat organizátorům kulturních 

akcí, kterých se v letošním roce konala celá řada, 

dobrovolným hasičům za jejich celoroční práci. 

Zaměstnancům obce a především vám, obyvatelům obce 

za trpělivost a důvěru, kterou do naší práce vkládáte. 

   Pohodové a především klidné Vánoční svátky a v novém 

roce pevné zdraví a dostatek sil vypořádat se s výzvami, 

které před nás tento rok postaví. 

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko 

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
https://www.kunraticeucvikova.eu/
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VÝLETY PO ČECHÁCH S KLUBEM 

3. VĚKU 
   Na rok 2024 jsem obdržel nabídku zástupkyně spolku Klub 

3. věku Česká Lípa, zda bychom měli zájem nabídnout 

občanům Kunratic u Cvikova možnost zúčastnit se výletů 

po Čechách.  

   Bez váhání jsem jejich nabídku přijal. Plán na rok 2024 

přinášíme uvnitř zpravodaje, kde se můžete dočíst, která 

místa budou v rámci daného výletu navštívena.  

   V případě zájmu více osob, bude možné zařídit odjezd 

z Nového Boru. Ceny se pohybují okolo 600,-Kč na dopravu 

a budou upřesněny v průběhu ledna, v závislosti na cenách 

dopravce a obsazenosti autobusu. Vstupné a obědy si hradí 

každý z účastníků sám.  

   V rámci jednání zastupitelstva otevřeme otázku příspěvku 

na dopravu od obce. Zájemci volejte či pište na kontaktní 

telefon 775 563 683.  

Michal Iwanejko, starosta

 

DOOR-TO-DOOR SYSTÉM 
Vážení občané,  

s radostí Vám přinášíme 

novinky o inovacích 

ve sběru odpadu, který ovlivní každého z nás. Obec se 

rozhodla přejít na modernější, efektivnější a pohodlnější 

způsob třídění složek odpadu, a to prostřednictvím zavedení 

nádobového sběru door-to-door přímo od Vašich 

domácností. Tento systém má za cíl zvýšit množství 

vytříděných složek odpadu, snížit množství směsného 

komunálního odpadu, tedy obsahu černých popelnic 

a přispět tak k ochraně životního prostředí a zároveň snížení 

obecních nákladů na systém odpadového hospodářství. 

Nádoby jsou v plánu pořizovat z dotačního titulu 

Ministerstva životního prostředí, který bude vypsán příští 

rok.  

Co to znamená pro Vás? 

   Každá domácnost obdrží zdarma dvě nové popelnice 

na tříděný odpad o objemu 240 l (modrou na papír a žlutou 

na plast).  S vytříděnými složkami, tak nebudete muset 

chodit na sběrné hnízdo, ale vyhodíte je v pohodlí domova 

(zahrady), stejně jako klasicky odpad do černé popelnice.  

   Tyto dvě nové popelnice budou stejně jako směsný 

komunální odpad sváženy pravidelně svozovou společností.  

Konec sběrných hnízd. 

   S tímto přechodem, na pro Vás pohodlnější systém, 

budeme rušit některá sběrná hnízda a velké kontejnery 

na plast a papír, neboť vzhledem k tomu, že každý bude mít 

svou popelnici, nebudou potřeba. Kontejnery na sklo 

zůstávají v nezměněném počtu a na stávajících místech, 

stejně tak nádoby na ostatní odpady. 

   Věříme, že tento systém pro Vás bude mnohem 

pohodlnější a třídění odpadu snadnější i pro ty, kteří doteď 

netřídili.  

   Sledujte naše oficiální komunikační kanály pro další 

informace a návody k novému systému třídění odpadu. 

   Děkujeme za spolupráci a aktivní účasti na cestě 

ke zlepšení naší obce.  

S pozdravem Michal Iwanejko, starosta obce 

 

DLABÁNÍ DÝNÍ 2023 
   Halloweenský podvečer je tradiční společenská událost 

v Kunraticích u Cvikova, která je spojená nejen se 

samotným dlabáním dýní, ale i se soutěžemi a tvůrčími 

činnostmi. Letos to vyšlo na 28. října. Na sále se sešly široké 

rodiny - maminky, tatínkové, babičky, tetičky a společně 

jsme si užili sobotní podvečer. Připravené bylo malé 

občerstvení a každý si své vytvořené dílo odnesl domů. 

Velmi děkujeme týmu Jitky Mlázovské a členům Kulturní 

a společenské komise při přípravě akce. 

     Josef Černý 
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VÁNOČNÍ STROM 
to je každoroční dilema. Měl by 

být krásný a statný, ale co to 

přesně znamená? Snažíme se 

vždy vybrat „symetrický“ ani 

ne velký ani ne malý a hlavně 

přístupný pro kácení 

a dopravu. 

   Letos se na realizaci podíleli 

zaměstnanci úřadu, dobrovolní 

hasiči, Tomáš Mlázovský s technikou a Jiří Štross s instalací 

osvětlení a zdobením. Všem patří obrovský dík. Věříme, že 

i Vám se náš vánoční strom líbí.  

   Příští rok bychom mohli změnit vánoční světelné dekorace 

nejen na stromě, ale zajistit ozdoby i v centru obce. 

   Přeji Vám i vašim rodinám klidné sváteční dny a pevné 

zdraví i v roce 2024. 

   Martina Černá, místostarostka 
 

ZAHÁJENÍ ADVENTU
letos vyšlo na sobotu 02.12. Program byl opět velmi pestrý. 

V odpoledních hodinách jsme se mohli 

občerstvit tradičním svařákem, 

opečenou klobásou a dalšími 

pochutinami ve stánku místních hasičů 

před restaurací. Samotný program 

začal přivítáním v kostele, kde nás 

přivítali místostarostka Martina Černá 

společně s ředitelem ZŠ a MŠ Mgr. 

Zdenkem Dvořákem. Následovalo 

pásmo vánočních koled a písní z úst 

žáků mateřské a základní školy pod 

vedením pedagogického sboru. 

   Následně kostel rozzářil příchod 

„živého betlému“ v podání divadelního 

spolku Havlíček ze Zákup. Poté jsme 

utvořili průvod s rozsvícenými 

lampiony, který směřoval od kostela před obecní úřad 

k vánočnímu stromu. Následoval proslov 

starosty Bc. Michala Iwanejka, žehnání 

vánočnímu stromu farářem 

Mgr. Rudolfem Repkou a slavnostní 

rozsvícení stromu. 

    Děkujeme sboru dobrovolných hasičů 

Kunratice u Cvikova, jejich rodinným 

příslušníkům a přátelům, zaměstnancům 

obecního úřadu, faráři Rudolfu Repkovi, 

členům Kulturní a společenské komise, 

celému pedagogickému sboru zdejší ZŠ 

a MŠ, našim dětem a Vám všem rodičům 

a přátelům za účast. 

Za rok zase na viděnou.  

   Josef Černý  
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
opět proběhla na sále kulturního domu odpoledne v sobotu 

9. prosince. Podvečer jsme si užili soutěžemi, výtvarnými 

dílničkami a na konec přišel i Mikuláš s anděly a čerty. 

Všechny děti dostaly mikulášský balíček a ti odvážní nám 

i zazpívali nebo recitovali.   

   Rád bych touto cestou poděkoval sboru dobrovolných 

hasičů, jejich rodinným příslušníkům, přátelům a paní 

Martině Černé za režii programu a obstarání balíčků pro děti.  

     Josef Černý 

   

   
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

PŘÍPRAVA NA HALLOWEEN  
   Dne 25.10.2023 ve školní družině měly děti zábavné odpoledne - malovaly na dýně.  
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/ 

  
 

ADVENTNÍ ČAS  
   Začal Advent. Vánoce se blíží a všichni prožíváme jedno 

z nejkrásnějších období. Lidé si zdobí své příbytky 

a rozsvěcují vánoční stromky nebo pečou cukroví. Zkrátka 

každý má napilno.  

   Přesto se mnoho lidí sešlo 2. prosince v místním kostele. 

Pro všechny přítomné si děti z naší mateřské a základní 

školy připravily vánoční vystoupení.  Děti recitovaly 

básničky, zpívaly koledy a také zazněly vánoční písně, třeba 

od Janka Ledeckého. Myslím, že se vystoupení dětem 

povedlo. Vždyť všichni poctivě nacvičovali. Nejenom děti, 

ale i paní učitelky. A zato jim velice děkuji.  

    Mgr. Markéta Klimšová 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/priprava-na-halloween-2023-223cs.html
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OČEKÁVANÝ PŘÍCHOD 
   Dne 5. prosince nás navštívil 

Mikuláš. Hodného Mikuláše 

doprovázel krásný anděl a jeden 

zlobivý čert.  Děti si pro ně připravily 

básničky a písničky. Někteří žáci 

slibovali, že se polepší ve škole, 

budou poslouchat paní učitelky 

a nebudou zlobit své kamarády. Jiní 

se báli. Došlo i na slzičky. Přesto 

jsme si návštěvu užili. Děti dostaly 

za odměnu od Mikuláše sladký 

balíček a spokojeně se zakously 

do čokoládové figurky. Děkujeme 

Mikulášovi, andělovi a čertovi 

za milou návštěvu a těšíme se 

za rok!  

 Mgr. Markéta Klimšová
 

DIVADLO JE TU 
   Ráno 13. prosince jsme se všichni těšili 

do školky i do školy. Vyučování začalo totiž 

vesele. Zavítalo k nám divadlo, dva mladí 

herci a jejich kamarádi (maňásci). Přijeli 

s pohádkou Nová dobrodružství veverky 

Zrzečky. Příběh se odehrával v lese. Pohádka byla 

vtipná, veselá, napínavá, ale i výchovná. Například, 

kdy veverka spolu s ostatními zvířátky vytrestala 

člověka-darebáka, který se v lese nechoval 

hezky. Děti se také mohly zapojit do děje. 

Všichni jsme si to opravdu užili!  

   Mgr. Markéta Klimšová 
 

 

 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

SKLENĚNÁ STEZKA 
   Krásná obec Brniště se 13. října stala 

sklářskou obci a otevřením Skleněné stezky 

se tak zapsala na mapu Křišťálového údolí! 

Děkujeme panu starostovi Michalu Vinšovi 

a Lucii Bínové z Podralského nadačního 

fondu za pozvání k inspirativní spolupráci 

a těšíme se na další setkávání a projekty. 

Gratulujeme k velké návštěvě a zájmu tolika 

stovek návštěvníků, pro které byla jistě tím 

největším zážitkem návštěva Jeho Výsosti 

císaře Františka Josefa I. Ten na pahorku 

Kozí hrádek nad obcí u Schröterovy kaple 

stanul roku 1899 při císařských manévrech 

a dnes díky skvělému kastelánovi 

zákupského zámku Vladimíru Treglovi 

znovu. Vytvořili jsme pro něj 60 cm 

velkou křišťálovou plaketu s jeho 

portrétem, přes kterou můžete jeho 

očima shlédnout na Brniště 

a romantickou Bezdězskou 

pahorkatinu. 

David Sobotka umělecký ředitel 

sklárny Pačinek Glass, upravil Josef 

Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek 

Glass 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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YGS 20. 6. - 23. 6. 2024 
   A je to tady! Druhý ročník Dětského sklářského symposia YGS se bude konat příští rok, tedy 

ve stejném roce jako IGS - Mezinárodní sklářské symposium dospělých umělců.  

   Naše sklárna společně se Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou 

v Kamenickém Šenově a ZUŠ Mšeno u Mělníka opět přivítá malé „velké“ talenty! 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass 

 

PAČINEK GLASS V PAŘÍŽI 
   25. říjen včetně večera 

v Paříži prožil Jiří Pačinek 

a jeho tým pracovně. 

Přímo před hlavním 

vstupem do Ambasády 

České republiky 

na Avenue Charles 

Floquet se pracovalo se 

žhavou sklovinou - 

vlastně takový street art. 

Na pozvání velvyslance 

Michala Fleischmanna přivezli Jiří, Jan a Petr Pačinkovi svou 

mobilní sklářskou pec do města nad Seinou, aby 

zde při Gala večeru, uspořádaném u příležitosti 

oslav státního svátku České republiky, živě 

představili sklářské řemeslo a umění pozvaným 

hostům z řad velvyslanců a zástupců států. Pro 

stylovou dekoraci prostor dovezli i několik rostlin 

ze Skleněné zahrady a představili tak nejen 

Kunratice u Cvikova, ale také Visit Crystal Valley.  

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek 

Glass, upravil Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass 

 

Q BURGER BAR V JABLONCI NAD NISOU
   Nové spojení a spolupráce v rámci Visit Crystal Valley. 

Ahoj všichni. Tak je to venku!  

   Vždycky jsme hledali způsoby, jak 

inovovat a zároveň si udržet naši českou 

duši. Jak propojit to, co máme rádi, 

s tím, co je lokální a tradiční. A myslíme, 

že jsme to konečně našli.  

   Oslovili jsme sklářské studio Pačinek Glass a vyrobili pro 

vás originální sklenice na pivo. Ale co by to bylo za sklo, 

kdyby do něj nebylo co nalít, že?  Proto jsme se spojili 

s jabloneckým Pivovarem Volt, který patří v posledních dvou 

letech mezi nejvíce oceňované minipivovary v ČR. Sládek 

Martin Palouš (sládek roku 2022) pro nás připravil speciál 

s názvem „Q12“ (světlý ležák plzeňského typu) .  

   Takže přátelé, tradiční sklářské 

umění, pivo a moderní gastronomie 

se potkávají na jednom místě, a to u 

nás v Q Burger Baru! Takovou 

symbiózu jen tak nenajdete.  

   Poprvé jsme se z těchto sklenic společně napili v pátek 

3. 11. 2023 v poledne.  

Na zdraví a na tradice!  
Zdroj: https://www.facebook.com/qburgerbar 

Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil Josef Černý 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZVT1uJT3eXthxXSaWbkhjSwe1MycGM2brXMh1ZZeFX2a7zg_9vbDMpIiKeNAfCXBRckUEww92dqNOUDga_nCpHBdQ8nwAN0lSGGCx0x0egIvqKxJWjfQE8wUVx9UKhO5DGmpJl2yYI0lbfwc0QQVFj3zu-lM0a_il73fNMF519aWk5m1G96L9HuY2ct_DgeqP0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZUl2DWEaZvnNA3yJLMwJgjJ0crLJ0q1PlQxysOWG6eO-JkEM9ib_T55NXjmqHtjBdRFcLrekLYMAa0natMJ1TK0N0L64YYCnpCGLHgtZHcMylRkJJUsU4eldhUU4CAMb-NdY8GyY-wkm1i8FdPheKgYr-hbJHymlfSuwQinxYO37eIwIFLhkMqO09k-HicE2xmsqT1-wcvlgt6NGuxJ5-nK&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZUl2DWEaZvnNA3yJLMwJgjJ0crLJ0q1PlQxysOWG6eO-JkEM9ib_T55NXjmqHtjBdRFcLrekLYMAa0natMJ1TK0N0L64YYCnpCGLHgtZHcMylRkJJUsU4eldhUU4CAMb-NdY8GyY-wkm1i8FdPheKgYr-hbJHymlfSuwQinxYO37eIwIFLhkMqO09k-HicE2xmsqT1-wcvlgt6NGuxJ5-nK&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/qburgerbar?__cft__%5b0%5d=AZUl2DWEaZvnNA3yJLMwJgjJ0crLJ0q1PlQxysOWG6eO-JkEM9ib_T55NXjmqHtjBdRFcLrekLYMAa0natMJ1TK0N0L64YYCnpCGLHgtZHcMylRkJJUsU4eldhUU4CAMb-NdY8GyY-wkm1i8FdPheKgYr-hbJHymlfSuwQinxYO37eIwIFLhkMqO09k-HicE2xmsqT1-wcvlgt6NGuxJ5-nK&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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DOBROČINNÁ AUKCE 
Dobročinná aukce panenek 

pro UNICEF proběhla 

21. listopadu v Českém muzeu 

hudby na pražské Kampě. 

Panenka Večernice Jiřího 

a Renaty Pačinkových, kterou 

projektu věnovali, se vydražila 

za částku 55 tisíc Kč. 

David Sobotka umělecký 

ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: 

https://www.facebook.com/Pacinek 

Glass 
 

 

SKLENĚNÉ VÁNOCE V BETLÉMSKÉ KAPLI 
   Večer 24. listopadu proběhlo v Lapidáriu Betlémské kaple 

v Praze slavnostní otevření výstavy Skleněné Vánoce, kde je 

tvorba Jiřího Pačinka představena ve své široké škále. 

Najdete zde tak instalaci Skleněná zahrada s vodou 

protékající přímo mezi skleněnými rostlinami, skleněný 

Betlém, nebo uranovou instalaci Skleněná jeskyně. 

Za pozvání do Betlémské kaple děkujeme váženému panu 

Lukavcovi a týmu Spolku bonsají, který tyto výstavy pořádá 

již několik desetiletí. Tak hezký skleněný Advent. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass 

    

  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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RESTAURACE SKLENĚNÉ VITRÁŽE 
   Dnes 13. října v 8.30 hodin došlo 

v Křišťálovém chrámu v Kunraticích 

u Cvikova k historickému okamžiku, kdy 

se ruce restaurátorského týmu mistrů 

vitráží Zdeňka Kudláčka a Jakuba 

Koroluse poprvé po zcela určitě 130 

letech dotkly vitráže Božího oka, kterou 

vytvořil mistr Richard Schlein z Grottau - 

Hrádku nad Nisou. Vitráž, kterou 

31. srpna objevil David Sobotka a Marcel Pačinek zazděnou 

mezi stěnami chrámu, byla dnes pečlivě zafixována, 

zdokumentována, snesena dolů a převezena do ateliéru, kde 

bude do února příštího roku restaurována. Je nám velkou 

ctí, že právě Zdeněk Kudláček, který 

zrealizoval tak prestižní a náročné projekty 

jako rekonstrukci Národního muzea 

v Praze, nebo aktuálně prováděnou 

rekonstrukci vitrážových oken Mikoláše 

Alše v Průmyslovém paláci 

v Praze, bude tím, kdo naši kunratickou 

vitráž obnoví a vrátí ji původní krásu. 

Sledujte a prožívejte s námi tento unikátní 

příběh a radost, kterou zažíváme. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass 

 
 

ADVENTNÍ KONCERT V KŘIŠŤÁLOVÉM CHRÁMU 
9. prosince, na kterém vystoupila hudební skupina Funny Grass, sólistka Divadla F. X. Šaldy paní Věra Poláchová 

a japonská klavíristka Masako Nakajima Snítilová, přinesl výjimečný zážitek a radost nejen návštěvníkům, ale 

i pořadatelům Davidu Sobotkovi a pateru Rudolfu Repkovi.  

   Tento večer totiž uspořádali ve prospěch nedávno objevené skleněné vitráže Boží oko, která aktuálně prochází 

rekonstrukcí v ateliéru předního restaurátora Zdeňka Kudláčka z Nového Boru. Právě on společně s Rudolfem Repkou při 

této příležitosti oficiálně vyhlásil zahájení 

dobrovolné finanční sbírky pro Boží oko, v rámci 

které Křišťálový chrám hledá SEDM DOBRÝCH LIDÍ, 

kteří chtějí věnovat částku 15 000 Kč na rekonstrukci 

vitráže a být na památku uvedeni svým jménem ve 

společnosti SEDMI donátorů, hned vedle jména 

proslulého mistra vitráží 19. století RICHARDA 

SCHLEINA ze Žitavy a Hrádku nad Nisou, který ji 

pravděpodobně před 150 lety vytvořil, a vedle jména 

ZDEŇKA KUDLÁČKA, který jí v roce 2023 dává nový 

život a krásu.  

   Dnešní večer ale přinesl krásnou a nečekanou 

zprávu, neboť se hned dnes přihlásili první tři, 

respektive čtyři mecenáši. Prvním (mimo počet 

sedmi) je pan ZDENĚK KUDLÁČEK, který jako donátor 

věnuje zdarma svou rekonstrukční práci / druhým je 

pan JIŘÍ PAČINEK, který je zakladatelem Křišťálového chrámu a věnuje částku 15 000 Kč / třetím je pan IVAN DMITROVIČ 

MAKARYŠYN z Ukrajiny, který daruje částku 15 000 Kč, a čtvrtým je pan ANTONÍN DEKOJ, který daruje částku 15 000 Kč. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292


Stránka 9 z 10 

Od dnešního dne tedy hledáme ještě ČTYŘI ušlechtilé dárce částky 15 000 Kč, kteří budou uvedeni po obvodu opravené 

vitráže Božího oka v Kunraticích u Cvikova. Mohou se hlásit ceremoniáři a správci Křišťálového chrámu Davidu Sobotkovi 

na e-mail: david@pacinekglass.com. Velice děkujeme! 

   Jiří Pačinek finančně přispěl na uspořádání Adventního koncertu a stal se navíc prvním donátorem rekonstrukce vitráže 

Boží oko. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass,  

Zdroj: https://www.facebook.com/Kristalovy chram 

 

    
 

KŘIŠŤÁLOVÝ CHRÁM 
je místem zázraků 

a plnění snů. Sen  

o navrácení starého 

dřevěného okna, které 

desetiletí stálo opřené 

za varhanami, na 

původní místo nad 

oltářem svatého Petra a 

Pavla, se 31. srpna stal 

druhým kunratickým 

zázrakem. Najít mezi 

dvěma stěnami zazděnou 

možná 150 let starou 

skleněnou vitráž, která 

byla přes padesát let 

ukryta zrakům návštěvníků - to se neděje každý den. A při 

Adventním koncertu se splnil další velký sen - pater Rudolf 

Repka a mistr vitráží Zdeněk 

Kudláček z Nového Boru poprvé 

oficiálně vyhlásili veřejnou 

finanční sbírku určenou 

na celkovou rekonstrukci vitráže s 

tím, že hledáme SEDM DOBRÝCH 

LIDÍ - SEDM MECENÁŠŮ, kteří 

poskytnou částku 15 000 Kč, 

přispějí tak k opravě a na 

památku bude každý 

z nich mít své jméno na skleněné destičce, hned vedle 

proslulého umělce 19. století a autora Richarda Schleina 

ze Žitavy a současného mistra a obnovitele vitráže Zdenka 

Kudláčka z Nového Boru. Je to neuvěřitelné, ale za necelých 

dvacet hodin se nám sešlo SEDM DOBRODINCŮ, které vám 

nyní představíme a veřejně jim tak poděkujeme za podporu. 

Jsou to: JIŘÍ A RENATA PAČINKOVI z Kunratic u Cvikova / 

IVAN DMITROVIČ MAKARYŠYN z Ukrajiny - Jablonce nad 

Nisou / ANTONÍN DEKOJ z Prahy / JOSEF A MARTINA ČERNÍ 

z Kunratic u Cvikova / HANA A TOMÁŠ BOUDOVI ze Cvikova 

/ LENKA A LUDĚK VODENKOVI ze Cvikova / ROBERT 

HALAMA ze Železného Brodu. Speciálním mecenášem je pak 

sám ZDENĚK KUDLÁČEK z Nového Boru, který poskytne 

svou restaurátorskou práci zdarma. Všem patří obrovské 

poděkování a úcta. Veřejná farní sbírka na opravu 

kunratické vitráže Božího oka bude otevřena ještě 

mailto:david@pacinekglass.com
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071562608915
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do 29. února 2024 a jména těch, kteří přispějí částkou 

3 000 Kč, budou vyryta na speciální skleněnou desku, 

umístěnou vedle originálu vitráže. Případní dárci se mohou 

písemně spojit s ceremoniářem a správcem Křišťálového 

chrámu Davidem Sobotkou na e-mailu: 

david@pacinekglass.com. Krásný Advent všem! 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass,  

https://www.facebook.com/Kristalovy chram 

 

VITRÁŽ BOŽÍ OKO 
rozvíjí další velký příběh – dnes 

12. prosince nás oslovil náš kamarád a 

spolupracovník, sklářský umělec Ricardo 

Hoineff, na jehož aktuálně probíhající 

výstavu v Křišťálovém chrámu právě 

okno nad oltářem svatého Petra a Pavla 

vysílá sluneční paprsky, s tím, že chce na 

opravu vitráže také přispět, a to 

originálním způsobem.  

   Součástí jeho výstavy je krásný 

skleněný obraz ARCHANDĚL GABRIEL - 

součást triptychu Andělé. Tento obraz, 

jehož prodejní cena je 85 000 korun 

českých, se stane vánočním dárkem pro 

toho, kdo se přihlásí do příštího pátku 

22. prosince a na celkovou rekonstrukci 

vitráže Božího oka přispěje částkou 40 000 

korun českých. Obraz ARCHANDĚLA 

GABRIELA, který je poslem dobrých zpráv, 

mu pak bude Ricardem Hoineffem předán 

přímo v Křišťálovém chrámu v sobotu 

23. prosince jako unikátní vánoční dar. 

Zájemce se může přihlásit na e-mailu: 

david@pacinekglass.com.  

   Moc děkujeme! 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass, upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/Pacinek Glass,  

https://www.facebook.com/Kristalovy chram 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI 
   Rok se s rokem sešel a můžeme znovu rekapitulovat, co 

se nám podařilo a co můžeme v roce následujícím zlepšit. 

   Jsem přesvědčen, že jsme prožili rok plný společenských 

i sportovních událostí ve spolupráci s obcí Kunratice 

u Cvikova, sborem dobrovolných hasičů, sportovním klubem 

Dynamo Kunratice, sportovním spolkem DACHSMAN, 

základní a mateřskou školou, sklárnou Pačinek Glass, 

Římskokatolickou farností Kunratice u Cvikova a spolkem 

Křišťálový chrám. 

   Věřím, že tyto spolupráce budou pokračovat 

i v následujících letech a společně tak udržíme kulturní 

a společenské dění zde v obci.  

   Jmenovitě chci poděkovat zastupitelům za ne vždy 

jednoduchá rozhodnutí, Jiřímu Pačinkovi a Davidu 

Sobotkovi, faráři Rudolfu Repkovi, místostarostce Martině 

Černé. 

Děkuji Vám všem, kteří jste to s námi prožili, protože 

bez Vás by to zkrátka nešlo.  

Děkuji za neúnavnou, rychlou a spolehlivou spolupráci při 

korekturách textů pro zpravodaj vážené paní doktorce 

Kultové. 

   Dovolte mi Vám popřát radostné prožití nadcházejících 

svátků, pevné zdraví a hodně úspěchů v novém roce. 

Josef Černý  

 

HOSPŮDKA U ELIŠKY V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 

NABÍZÍ ROZVOZ JÍDEL, ZVÝHODNĚNÉ OBĚDY PRO SENIORY A FIRMY. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.  

Info na t. 608 170 117,  

hospudka.u.elisky@gmail.com,  

http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/ 
 

 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

➢ 31.12.23 SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

PŘÍLOHY LK 
lze stáhnout zde: https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv 

 

mailto:david@pacinekglass.com
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 11/2023 

ze dne 5. 10. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 
1. Ověřovatele zápisu č. 11/2023 paní Lenku Šafrovou a Martinu Vachun . 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1 a 2. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 11/2023. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

V průběhu jednání se dostavila paní Pavlína Kulíková, počet přítomných zastupitelů je 9. 
 

4. Dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 pro  bytem 
 ve výši 15.000,- Kč na pořádání dětské akce 

Halloween, která se bude konat 28. 10. 2023 a pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy. 

Pro:  9     Proti: -  Zdržel se: - 
 

5. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č.  v č.p. 411 
formou dodatku k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024                       
a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro:  9     Proti: -  Zdržel se: - 

 

6. Vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP/DPS na rekonstrukci historického 
mostu v centru obce dle předložené cenové nabídky ze dne 20. 8. 2024, společností IKDS  
s.r.o., IČ  04875141,  zastoupené  Ing.  Igorem Bálikem, se sídlem Polní 638/1, 460 01 

Liberec za cenu 87.300,- Kč bez DPH, resp. 105.633,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu 
obce zajištěním projekčních prací.                 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Pořízení velkoobjemového kontejneru se střechou, za účelem skladování mobiliáře                       
na kulturní akce, od firmy Milan Kozelek, výroba a prodej kontejnerů, skladových 
kontejnerů, IČ: 640 15 645 Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad Labem                                   
ve specifikaci dle předložené cenové nabídky s pořizovací cenou do 80.000,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu obce zajištěním dodávky kontejneru. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

8. Pořízení velkoobjemového kontejneru se střechou, za účelem skladování odpadního 
dřeva, od firmy Milan Kozelek, výroba a prodej kontejnerů, skladových kontejnerů,                    
IČ: 640 15 645 Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad Labem ve specifikaci dle 



předložené cenové nabídky s pořizovací cenou do 80.000,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu obce zajištěním dodávky kontejneru. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. Směnu pozemků mezi obcí Kunratice u Cvikova a Českou republikou, zastoupenou Lesy 
České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové, kdy obec Kunratice u Cvikova smění pozemek p.č. 3281 druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 277 m2, za pozemek p.č. 2874/10 ve vlastnictví České republiky, 
zastoupené Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, druh pozemku lesní pozemek, o výměře 235 m2, s podmínkou,                        
že pozemek p.č. 3281 bude v katastru nemovitostí zapsán jako lesní pozemek a pozemek 
p.č. 2874/10 bude vyňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa a pověřuje starostu 
obce zajištěním souvisejících úkonů a podpisem smluv a návrhu vkladu do katastru 
nemovitostí. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

10. Trvání smlouvy se společností URBITECH  s.r.o., Jalubí 453, 68705 Jalubí,                                   
na poskytování služeb Hlášenírozhlasu.cz. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

11. Předložené rozpočtové opatření č. 5 bez výhrad. 
Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: -  

 

12. Vypracování projektové dokumentace ve stupni  DSP – sportoviště PUMPTRACK  dle 
předložené cenové nabídky ze dne 2. 10. 2023, projektantem  Ing. Jaroslavem Karlem, 
se sídlem Višňová 3206, 470 02 Česká Lípa za cenu 55.000,- Kč bez DPH, resp. 66.550,- 
vč. DPH a pověřuje starostu obce zajištěním projekčních prací. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

13. Uzavření předložené Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje na období 2024 – 2028, č. smlouvy OLP/2881/2023 mezi obcí 
Kunratice u Cvikova a Libereckým krajem, IČ 70891508, zastoupeným hejtmanem 
Martinem Půtou, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec a pověřuje starostu obce 
podpisem smluv. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání č. 10/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci červenci, srpnu a září 2023. 

 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

Vyvěšeno: 
 

 

Sejmuto: 



Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 12/2023 

ze dne 2. 11. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 
1. Ověřovatele zápisu č. 12/2023 paní Ing. Helenu Maupicovou a Květuši Tomkovou. 

Pro: 10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1 a 2. 

Pro: 10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 12/2023. 

Pro:  10    Proti: -  Zdržel se: - 
 

4. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. v č.p. 411 
zastoupené  Městem Cvikov, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 
Cvikov formou dodatku k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024 a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

5. Uzavření předloženého dodatku č. 1 ke SoD  č. 01/21 na vypracování územně plánovací 
dokumentace „Územní plán Kunratice u Cvikova“, uzavřené dne  26. 2. 2021, mezi obcí 
Kunratice u Cvikova, IČ 00524301, zastoupené starostou obce Bc. Michalem Iwanejkem 
jako objednatelem a TENET, spol. s r.o., IČ 63220385, zastoupené Ing. Arch. 
Vladimírem Smilnickým, jako zpracovatelem, když předmětem uzavíraného dodatku je 
zpracování územního plánu v jednotném standardu dle ustanovení §20a stavebního 
zákona a vypracování vyhodnocení vlivů návrhu ÚP na udržitelný rozvoj území,                           
v důsledku čehož se celková cena díla bez DPH zvyšuje  na 705.000,- Kč, resp. 853.050,- 
Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce uzavřením tohoto dodatku. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

6. Na základě § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                       
ve znění pozdějších předpisů, vydání Obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/1997, o čistotě, pořádku, ochraně zeleně  a veřejného pořádku                      
v katastru obce Kunratice u Cvikova. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Záměr  odkoupení  pozemku p.č.  161  a  st. 97,  jehož  součástí je objekt    k bydlení č.p. 
258  za částku  150.000,-  Kč  s  podmínkou, že  na  pozemcích  i  objektu  k bydlení 
nebudou váznout práva třetích stran a objekt č.p. 258 nebude obydlený. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: -   

 

 



8. Odměnu pro stálou zapisovatelku zápisů ze zasedání zastupitelstva obce, Bc. Kateřinu 
Hradiskou, ve výši 15.000,- Kč za vyhotovení zápisu z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce a dále zápisů ze zasedání č. 1 – 11. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: K. Hradiská 

 

V průběhu projednávání v 19.26 hodin se z jednání ZO č. 12 omluvila paní Martina 
Vachun, počet přítomných zastupitelů je 9. 

 

9. Ukončení nájmu výpovědí dle čl. VI. Smlouvy o nájmu prostor  sloužících k podnikaní 
– restaurace v majetku obce, uzavřené dne 14. 9. 2022 mezi Obcí Kunratice u Cvikova, 
IČ 00524301, se sídlem Kunratice u Cvikova 145 jako pronajímatelem  a  Martinem 
Zbořilem, IČ: 72814500, Náměstí Svobody 1, 507 13 Železnice, s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a zároveň zárukou dalšího pronájmu prostor k podnikání – restaurace na dobu 

určitou v délce trvání 12 měsíců od 1. 3. 2024 s podmínkou, že od doby doručení 
výpovědi po skončení výpovědní doby, bude řádně a včas hradit veškeré závazky vůči 
pronajímateli, vyplývající ze Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a Uznání 
dluhu a dohodě o jeho plnění ve splátkách a zároveň ukládá starostovi obce za povinnost 
o tomto plnění každý měsíc informovat všechny zastupitele. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: -  

 

10. Pořízení 3 ks kontejnerů na použitý textil prostřednictvím Diakonie Broumov, sociální 
družstvo, Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov IČO: 49289977,  za cenu 25.000,- 

Kč za jeden kus a zároveň uzavření smlouvy se společností Diakonie Broumov na jejich 
vývoz. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: -  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání č. 11/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci říjnu 2023. 

 Stav přípravy zadání územního plánu obce Kunratice u Cvikova a zároveň bere na 
vědomí uplatnění požadavku Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů Návrhu 
Územního plánu Kunratice u Cvikova na životní prostředí. 

 Přípravu nových obecně závazných vyhlášek o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství a o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, které 
budou projednány na zasedání zastupitelstva obce v prosinci 2023. 

 Předložený protokol a zápis o výsledku kontroly provedené finančním výborem dne 17. 
10. 2023. 

 Informace k zavedení nového systému nakládání s tříděným odpadem a jeho odvozem 
od jednotlivých nemovitostí a zároveň pověřuje starostu obce přípravou podkladů pro 
jeho zavedení. 

 Návrh rozpočtu obce na rok 2024. 
 

________________________     

Vyvěšeno:                                                                       Bc. Michal Iwanejko                

Sejmuto:                  starosta obce 



Březen

28.03.2024

Duben

25.04.2024

Návrhy výletů na 2024

Nový Svět se nachází na pražských
Hradčanech . Rozkládá se v okolí
stejnojmenné ulice na severozápad od
Pražského hradu poblíž někdejších
městských hradeb. Je to malebné
zákoutí s křivolakými uličkami a malými
obytnými domky.

Loreta - jedno z nejpozoruhodnějších
poutních míst Čech tvoří soubor
barokních staveb postavených k oslavě
Panny Marie na náklady hraběnky
Kateřiny Benigny Lobkovicové.
Předlohou byla Svatá chýše z italského
Loreta.

Muzeum porcelánu - nachází se
v objektu bývalého kina, je možné
navštívit expozici věnující se historii
výroby porcelánu v Podkrušnohoří. Je
zde nejen tradiční modrý cibulák, ale i
cibulák v zeleném, červeném a
sedmibarevném provedení.

Teplický semering - úsek severočeské
železniční trati z Mostu na Moldavu v
Krušných horách vznikl v letech. Jde o
unikátní horskou trať s tunely, viadukty
a úvraťovou stanicí v Dubí, která
překonává značné stoupání na krátké
vzdálenosti. Zajímavostí je označení
Semmering, které bylo odvozeno od
trati v Rakousku.

Praha - Strahovský klášter byl založen
knížetem Vladislavem II. a manželkou
Gertrudou v roce 1140. Současná
barokní podoba je výsledkem úprav pod
vedením italského architekta Anselma
Luraga. V areálu kláštera spatříte
několik výjimečných sálů, unikátem je
klášterní knihovna s více než 200 tisíci
knih.

www.clu3v.cz
CLU3V z.s., IČ 07929145

Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683



Květen

23.05.2024

Červen

27.06.2024

Kunětická hora - založení hradu kolem
roku 1421 je spojeno s počátky
husitského hnutí ve východních
Čechách. Na konci 15. století byl
přebudován ve výjimečně pevné sídlo,
ovšem osudným se mu stalo dobytí
Švédy koncem třicetileté války.

V Perníkové chaloupce pod Kunětickou
horou se nachází muzeum, ve kterém je
pro děti připravené neobvyklé
zamyšlení nad pohádkou O Perníkové
chaloupce a pro dospělé expozice
perníkářského řemesla a pardubického
perníku.

Pardubice - komentovaná prohlídka 
centra města

Panenský Týnec - kousek od zámku
nalezneme nedokončený gotický kostel
se zachovaným jižním portálem z doby
před rokem 1400. První zmínka v
kronikách pochází z roku 1115. V roce
1280 nechal Habart ze Žirotína založit
klášter klarisek, který se stal třetím
klášterem v Čechách.

Peruc - na místě původní tvrze byl
vystavěn renesanční zámek, později
upravený v barokním slohu. Současná
podoba zámku je výsledkem přestavby
v 60. a 70. letech 18. století v duchu
rokoka. Peruc je také spojována se
známou pověstí o Oldřichovi a Boženě.

Pátek - původní tvrz nechal v letech
1544–57 Jan z Lobkovic upravit na
renesanční zámek. Poslední přestavba v
duchu baroka proběhla v roce 1693 za
Gundakara z Ditrichštejna. Byla
postavena obdélníková budova s
rozeklaným segmentovým štítem.

www.clu3v.cz
CLU3V z.s., IČ 07929145

Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683



Září 

19.09.2024

Říjen

17.10.2024

Prosinec

12.12.2024

Žatec - leží na řece Ohři. Ostrožna nad
Ohří však byla poprvé opevněna už na
konci pozdní doby halštatské. V 8. a 9.
století se na ní podle archeologických
nálezů nacházela neopevněná osada,
kterou v 1. polovině 10. století nahradilo
žatecké hradiště.

Stekník - zámek s italskou terasovitou
zahradou, patří k nejvýznamnějším
rokokovým stavbám v Čechách.
Památka vytváří jedinečnou kompozici v
krajině spojené s tradicí pěstování
žateckého chmele.

Hrádek u Nechanic - romantický hrádek
postavený ve stylu windsorské gotiky
vznikl teprve v polovině 19. století.
Iniciátorem jeho stavby byl hrabě
František Arnošt Harrach.

Hořice - město kamenné krásy a
trubiček. Program podle počasí.

Mnichovo Hradiště - zakladatelem
původně renesančního zámku byl
Václav Budovec, jehož život ukončila
poprava na Staroměstském náměstí
roku 1621. Novými majiteli zámku až do
roku 1945 se stali Valdštejnové.

Hrnčířský dvůr Zvířetice - výroba a 
prodej tradiční Zvířetické keramiky.

www.clu3v.cz
CLU3V z.s., IČ 07929145

Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa
vylety@clu3v.cz
tel. 775 563 683



Jak třídit dřevo 

Nově se ve sběrném dvoře třídí dřevo, a veškeré povolené materiály lze předat k recyklaci, 

ostatní, nepovolené, putují na skládku nebo do nebezpečného odpadu, což je ve sběrném 

dvoře taktéž možné. Je žádoucí předávat ve sběrném dvoře vhodné dřevo k recyklaci již 

připravené, rozebraný nábytek, sundané kovové a plastové části apod. 

 

POVOLENÝ MATERIÁL NEPOVOLENÝ MATERIÁL 
➢ Čisté dřevo – desky, rámy, prkna, latě, 

hranoly, kulatina 
➢ Povrchově neupravené dřevo - 

desky, sloupky, trámy, povrchově 
neupravené dřevo ze střešních krovů, 
výřezy ze zpracování povrchově 
neupraveného dřeva (konstrukční dřevo, 
ořezané dřevo a řezivo). 

➢ Čisté palety - palety pro jednorázové 

použití a palety pro vícenásobné použití 
(např. europalety), jednotlivé části mohou 
být z masivního nebo lisovaného dřeva, 
bez znečištění nebo chemikáliemi 
provedené povrchové úpravy.  

➢ Bednící desky - dřevěné desky 

převážně lepené ve třech vrstvách určené 
pro stavbu, bednění v betonových 
stavbách, většinou nabarvené žlutou 
barvou 

➢ Dřevotřískové desky (DD) míchané 

v poměru 50%/50% s čistým dřevem 
➢ Překližka v poměru 30%/70% s čistým 

dřevem 
➢ Dřevěný nábytek - interiérový 

nábytek z masivního dřeva, nábytek z 
dřevotřískových desek (regály, komody, 
kuchyně). 

➢ OSB desky - stavebně konstrukční OSB 

desky 
➢ Lepené dřevo - lepené desky z více 

vrstev dřevěných desek, výřezy ze 
zpracování lepených vazníků 

➢ Dřevotřískové podlahy - plovoucí 

dřevěné podlahy z masivního dřeva nebo 
různé výřezy ze zpracování třívrstvých 
podlah 

➢ Bedýnky na ovoce - dřevěné 

přepravky, bedničky od ovoce, povrchově 
neupravené a čisté 

➢ Střešní konstrukce – neošetřené 
 

 
 
 
 

➢ Okna a okenní rámy - povrchově 

upravené a ošetřené okenní rámy a příčky 
dřevěných oken s ohledem na jejich 
povrchovou úpravu, ošetření laky a 
ochrannými prostředky na dřevo mohou 
být zatížené těžkými kovy a sloučeninami 
chlóru. Do této kategorie se řadí také 
okna ze dřeva a hliníku 

➢ Dveře, dřevěné zárubně - 
interiérové nebo exteriérové dveře a 
zárubně povrchově ošetřené ochrannými 
prostředky mohou být zatížené těžkými 
kovy a sloučeninami chlóru. Nosná deska 
je většinou vyrobena z papírového 
voštinového jádra 

➢ Dřevovláknité izolační desky 
(hobra) - dřevovláknité izolační desky 

se vyrábí z dřevěných vláken, která 
nejsou vhodná k recyklaci. Může se také 
jednat o izolační desky z dřevité vlny s 
cementovým pojivem 

➢ MDF desky, sololit - MDF desky 

(dřevovláknité desky) se vyrábí z 
dřevěných vláken 

➢ Laminátové podlahy - laminátové 

podlahy jsou kompozitní materiály (hlavní 
podíl představuje dřevovláknitá deska) 

➢ Impregnované a ostatní 
povrchově upravené dřevní 
odpady z exteriéru - impregnací se 

rozumí napuštění dřeva ochranným 
prostředkem na dřevo, který pozdrží 
proces odbourávání různých substancí 
dřeva. Typickým charakteristickým 
znakem pro tlakovou impregnaci za 
použití chromu, mědi, boru a soli je 
zbarvení do zelena. Naimpregnované, 
nebo lakované povrchově upravené 
dřevní odpady z exteriéru mohou být 
například ploty, zahradní nábytek, 
zahradní domky, případně jiné ošetřené 
dřevo 

➢ Znečištěné palety - palety pro 

jednorázové nebo opakované použití s 
organickou nebo anorganickou 
povrchovou úpravou 



Veškerý materiál musí být bez 
kovových, plastových částí a skla! 

➢ Multiplexové desky a desky 
s protiskluzem - desky skládající se z 

více vrstev, několikanásobně lepené a 
povrchově upravené (většinou tmavé, 
černé) 

➢ Dřevo znečištěné asfaltem a 
krytinovou lepenkou 

➢ Lepené parketové podlahy - 
parketové vlysy lepené asfaltem k 
betonovému podkladu. Desky skládající 
se z více vrstev, několikanásobně lepené 
a povrchově upravené (většinou tmavé, 
černé) 

➢ Střešní konstrukce – impregnované 

a povrchově upravené 

➢ Materiál s hliníkovou fólií, 
telegrafní sloupy, pražce 

➢ Kompozitní materiály – kombinace 

plast/dřevo, sklo/dřevo, textil/dřevo 
 

  

 

V případě dotazů nás kontaktuje: 

 

COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň  

Ing. Miloslava Kinčlová – kinclova@compag.cz, +420 737 248 863 

Denisa Greplová – greplova@compag.cz, +420 725 772 710 

 

mailto:kinclova@compag.cz
mailto:greplova@compag.cz


Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

https://www.mpsv.cz/
https://jenda.mpsv.cz/
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Kraj pečuje o silnice i mosty, na příští 
rok chystá desítky rekonstrukcí

Opravy silnic pod drobnohledem

Cestářské futuretro
Jedno prima retro ohlédnutí za časy 
dávno minulými, kdy byla průměrná 
cestovní rychlost o pár desítek kilometrů 
v hodině nižší. A futuristické okénko 
z padesátých let do současnosti, která 
dnes však vypadá úplně jinak.

„Silničáři před 
zimou nespí“
Teploty pozvolna klesají, řidiči přezouvají 
a v den, kdy vychází toto vydání magazí-
nu, začíná oficiálně na silnicích zimní se-
zona. „Silničáři rozhodně nespí,“ vzkazuje 
předseda představenstva společnosti 
Krajská správa silnic Libereckého kraje 
Petr Správka.

více na

Protkávají kraj jako černé stuhy, vinou se 
lesy, poli, městy i vesnicemi a umožňují ces-
tujícím dopravit se tam, kam chtějí. Silnice 
druhých a třetích tříd – právě o ně pečuje 
Liberecký kraj; dbá na to, aby byly pokud 
možno v co nejlepším stavu a umožňovaly 
pohodlnou a bezpečnou jízdu. Dokola tak 
běží prakticky nekonečný kruh generálních 
oprav a rekonstrukcí, protože silnic druhé 
a třetí třídy obhospodařuje kraj celkem 2 064 
kilometrů; k tomu je nutno přičíst ještě 648 
mostů. „Zajímavostí je, že v porovnání s jinými 
kraji je v našem regionu vysoký počet mostů, 
které jsou staré osmdesát a více let. Je jich 
celkem sto šedesát, mostů starších sta let 
je pak třiadevadesát,“ zmínil vedoucí 
odboru silničního hospodářství 
Krajského úřadu Libereckého 
kraje Martin Borovička. 
S podzimem se zpravidla 
stavební sezona na silnicích 
a mostech chýlí ku konci. 
Nedávno tak začaly řidičům 
sloužit nové mosty přes 
výpadovku na Prahu a přes 
železniční most ve Svijanech, 
zcela nová silnice z libereckého 
Horního Hanychova přes Výpřež 
do Světlé pod Ještědem a cesta z Doks 
do Břehyně. V prvním případě činily náklady 
na výstavbu více než sto milionů, ve druhém 
sto třicet milionů a v dalším jedenačtyřicet 
milionů korun. Pracuje se na rekonstrukci si-
lnice třetí třídy z Kněžic do Lvové v hodnotě 
45,5 milionu korun, proměnou v hodnotě ne-
celých třicet milionů korun prochází liberecká 

Sokolská ulice a generální 
opravu, jejíž náklady činí 

pětačtyřicet milionů, prová-
dějí silničáři na ulici U přehra-

dy v Jablonci nad Nisou. Kraj 
nespí a na příští rok plánuje téměř 

čtyři desítky akcí. Z těch významných stojí 
za zmínku most přes dálnici D10 ve Čtveříně 
za sedmašedesát milionů korun, most přes 
Jizeru v Semilech za téměř dvaadevadesát 
milionů, mosty na silnici číslo III/29058… 
(pokračování článku 
na Facebooku)

Čím se vyhodnocuje stav silnice a jak se 
pozná, že je potřeba ji opravit? Podle jakého 
hlediska se vybírají stavební firmy? Jak se 
hlídá kvalita? A nešlo by provádět opravy 
rychleji? Na tyto a mnohé další otázky ve 
videoreportáži odpovídá Martin Borovička, 
vedoucí odboru silničního hospodářství kraj-
ského úřadu. Mimochodem, zvolna, ale vy-
trvale se v Libereckém kraji zlepšuje kvalita 
silnic druhých a třetích tříd. Hodnotí se jako 
ve škole stupnicí od jedné do pěti, přičemž 
jednička přestavuje nejlepší stav a pětka 
havarijní. Za celý kraj činí průměrná známka 
3,02. Nejlépe si vede českolipský okres 

s průměrnou známkou 2,87, za ním následuje 
liberecký (2,95). Semilsko má známku 3,13 
a okres Jablonec nad Nisou 3,17. Čtvrtina 
silnic vykazuje havarijní stav; příčina je 
dvojí. Prvním faktorem je, že se vznikem 
krajů došlo k majetkovému převodu silnic 
II. a III. tříd na kraje ve velmi špatném 
stavebně-technickém stavu. Druhým 
důvodem je neustále se zvyšující intenzita 
osobní i nákladní dopravy. Konstrukce silnic 
druhé a třetí třídy totiž ve většině případů 
neodpovídá současnému provozu a zatížení. 
Údržbu silnic II. a III. tříd zajišťuje Liberecký 
kraj za pomoci dvou společností. Krajská 
správa silnic je vlastníkem všech krajem 
spravovaných komunikací a mostů. Shro-
mažďuje a vyhodnocuje informace o jejich 
stavu, zajišťuje také větší opravy cest 
a mostů, které kraji patří, a vypisuje výbě-
rová řízení na dodavatele, kteří na rekon-
strukcích pracují. Běžnou údržbu pak obsta-
rávají cestáři z druhé společnosti, jíž je firma 
Silnice LK. Ti opravují výmoly, rozbité krajni-
ce, sekají trávu kolem cest a v zimě je právě 
díky nim možné vyjet na upravené silnice.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na
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plánuje kraj

https://www.instagram.com/p/Cy5T4ErtSHo/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02ydQsqwJnLkbHDuVpDjyKmVXdEdeQehtL721WSvUrBNF1HPcnJMdeX5kA13dvg3L1l?__cft__[0]=AZViFPRIGBvHr001DVPlqluB3phxMQGbYi3ceQqLoM1bhswHT2k3_akKIANWz30bhwYqA-X2WK7dyyQ1Rz0vQVMyn4LeD-7BL_8fLFAlK-AQrCrf8yfeQ_afSy7xSPowoe0Vv2Djrt5y8TUUNZF794vAqiTaCEeoMgEXCESYGjlbalMQTRBH4Y9aIFYngeBBCLg
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02ydQsqwJnLkbHDuVpDjyKmVXdEdeQehtL721WSvUrBNF1HPcnJMdeX5kA13dvg3L1l?__cft__[0]=AZViFPRIGBvHr001DVPlqluB3phxMQGbYi3ceQqLoM1bhswHT2k3_akKIANWz30bhwYqA-X2WK7dyyQ1Rz0vQVMyn4LeD-7BL_8fLFAlK-AQrCrf8yfeQ_afSy7xSPowoe0Vv2Djrt5y8TUUNZF794vAqiTaCEeoMgEXCESYGjlbalMQTRBH4Y9aIFYngeBBCLg
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://youtu.be/JXeYIr-8ZMs
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02ydQsqwJnLkbHDuVpDjyKmVXdEdeQehtL721WSvUrBNF1HPcnJMdeX5kA13dvg3L1l?__cft__[0]=AZViFPRIGBvHr001DVPlqluB3phxMQGbYi3ceQqLoM1bhswHT2k3_akKIANWz30bhwYqA-X2WK7dyyQ1Rz0vQVMyn4LeD-7BL_8fLFAlK-AQrCrf8yfeQ_afSy7xSPowoe0Vv2Djrt5y8TUUNZF794vAqiTaCEeoMgEXCESYGjlbalMQTRBH4Y9aIFYngeBBCLg
https://open.spotify.com/episode/1YIyae6cBZiD61uQkx8PU4
mailto:media@kraj-lbc.cz


magazín Libereckého kraje
číslo: 12 ročník: 2023

V boji s ohnivým kohoutem
pomáhá hasičům i kraj

„Hasič musí svou práci
  dělat s láskou“ 

Vždy připraveni: 24/7
Ve dne, v noci, uprostřed tuhých mrazů 
i v letních parnech, čtyřiadvacet hodin 
denně, sedm dní v týdnu jsou hasiči 
připraveni uchránit celé společnosti
nejen mnohamilionové hodnoty, ale i to 
nejcennější, co existuje: lidské životy.

Tradice od roku 1864
Se starostkou dobrovolných hasičů 
Libereckého kraje a okresu Jablonec 
nad Nisou Jiřinou Brychcí o strastech 
i radostech hasičského poslání i o tom, 
jaké významné oslavy dobrovolné 
hasičstvo v příštím roce čekají.

více na

Denně se vystavují rizikům a čelí nebez-
pečným situacím, jakými jsou požáry, 
dopravní nehody, živelní katastrofy a další 
krizové situace. Chrání majetek a životy, 
pořádají řadu akcí pro děti i dospělé. 
Podpora hasičských jednotek prostřednic-
tvím pravidelných dotací je pro Liberecký 
kraj zásadní, protože bojovníkům s ohněm 
zajišťuje kvalitní podmínky i moderní 
techniku pro jejich činnost.

Na území Libereckého kraje působí 
celkem 217 jednotek požární ochrany, z toho 
deset profesionálních včetně jedné profesio-
nální jednotky podniku Správa železnic 
(Hasičský záchranný sbor Správy železnic) 
v Liberci a dále čtyři podnikové 
jednotky dobrovolných hasičů. 

Od roku 2012 putovaly 
z kraje na podporu hasičstva 
stovky milionů. V programu 
1.1 na podporu jednotek 
požární ochrany obcí kraje 
to bylo 149 133 618 korun

V programu 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska se rozdělilo 
13 716 236 korun. V programu 1.3 
Dotace obcím kraje na činnost 
jednotek požární ochrany II bylo 
vyčleněno 5 200 000 korun a na do-
pravní automobily a hasičské zbrojnice 
putovalo 61 138 592 korun; výsledný 
součet činí 229 188 446 korun. 

Letos též uvolnil Liberecký kraj ze svého 
krizového fondu 3 740 000 korun. Ty pomo-

hou hasičům při pořízení 
terénních vozidel pro za-

jištění zásahů na obtížně 
dostupných místech, na-

příklad lesích či horských 
oblastech.

Mimořádnou situaci pro profesionální 
i dobrovolné hasiče z regionu představoval 
zásah 24. července 2022 v rámci mezikrajské 
pomoci u rozsáhlého požáru lesa…
(pokračování článku 
na Facebooku)

V čem je užitečná podpora hasičů od 
Libereckého kraje a jaký by měl ideální hasič 
být? Ředitel Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje Jan Hadrbolec s odpovědí 
nezaváhá ani na vteřinu. „Liberecký kraj 
dlouhodobě přispívá na fungování 
dobrovolných hasičů pomocí dotačních 
programů 1.1 a 1.3. Dále pak podporou 
výstavby zbrojnic a pořizování vozidel, 
a to jak cisteren, tak dopravních automobilů. 
Tato podpora je důležitá a bez ní by byla 
práce dobrovolných hasičů velmi kompli-
kovaná. Je dobře, že se podařilo připravit 

dotační program, který funguje už řadu let. 
Liberecký kraj podporuje nejen dobrovolné 
hasiče, ale i profesionální. Tato podpora je 
dlouhodobá a v posledních letech je stále 
výraznější. Přál bych si, aby mohla být ještě 
intenzivnější, ale člověk samozřejmě nikdy 
není na sto procent spokojený. Díky této pod-
poře se nám daří stavět a připravovat projek-
ty pro výstavbu nových stanic,“ prohlásil. 
Hasiči, kteří se denně vystavují rizikům a čelí 
nebezpečným situacím, jakými jsou požáry, 
dopravní nehody a živelné katastrofy, pak 
podle něj musí splňovat celou řadu ná-
ročných kritérii. „Člověk musí mít perfektní 
fyzičku, odolnost a být psychicky vyzrálý. 
Naše zásahy jsou náročné i po psychické 
stránce. Vidíte lidské neštěstí, potkáváte se 
s těžkými zraněními, se smrtí, s tím, jak na 
lidi dopadají tíživé situace, jako když jim 
shoří dům, nebo když jsou účastníky těžké 
dopravní nehody. Na to vše musí být budoucí 
hasiči připravováni. Také musí mít morální 
základy, musí to být lidé, jimž jde o tuto 
profesi, kterou musí dělat s láskou.“

magazin.kraj-lbc.cz
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